



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZESPÓŁ ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ
W WYSZKOWIE**



07-200 Wyszki
ul. Komisji Edukacji Narodowej 1

Kancelaria tel.: (29) 743 76 11, fax: (29) 743 76 05,
e-mail: kancelaria@szpitalwyszkow.pl, http://www.szpitalwyszkow.pl/

Wyszki, dnia 29/01/2019

DEZ/Z/341/ZP- 3/2019

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego w przedmiocie:
Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do badań hematologicznych wraz z dzierżawą
analyzerów hematologicznych z możliwością rozdziału krwinek białych na 5 populacji 5 diff do SPZZOZ
w Wyszki.**

W odpowiedzi na wniesione zapytania do SIWZ, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawa prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018, poz. 1986 ze zm.), dotyczące powyżej wskazanego przetargu Zamawiający udziela poniżej podanych odpowiedzi:

Pytanie 1: Dotyczy Załącznik nr 6 wzór umowy, § 4, pkt: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy oraz instalacji analyzerów do 14 dni od daty podpisania umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy analyzerów w terminie 5 dni od daty rozpoczęcia obowiązywania umowy. Data rozpoczęcia obowiązywania umowy zostanie określona w ust.1. § 6 umowy.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego, dla którego termin ważności jest zgodny z terminem na opakowaniu, wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ten będzie rozdysponowany wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www.....pl?

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew, skalkulowana jest w ilości uwzględniającej zarówno ważność jak i ilość wymaganą przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3: Dotyczy Załącznika nr 3: Czy Zamawiający wymaga, aby analizatory były wyposażone w czujnik ścieków, znacznie ułatwi to pracę z analizatorami i postępowanie z powstałymi po badaniach ściekami?

Odpowiedź: Tak.

Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6:

Pytanie 4: §1 ust. 3: Zamawiający zastrzega sobie możliwość niewykorzystania pełnej ilości materiałów zaoferowanych przez Wykonawcę. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający ze względu na specyfikę prowadzonej działalności nie jest w stanie podać procentowego zamówienia. Podane ilości stanowią szacunek na podstawie ostatnich 12 miesięcy hospitalizowanych pacjentów.

Pytanie 5: §4 ust. 2.3 w związku z §5 ust.1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to prosimy również o stosowną modyfikację SIWZ Rozdział III, pkt 6 ppkt e).

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: §4 ust. 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu naprawy poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to prosimy również o stosowną modyfikację Załącznika nr 3 do SIWZ (Parametry graniczne), Lp. 27.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7: §5 ust.3: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„W wypadku przekroczenia terminu zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8: §6 ust. 5: Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9: §7: Prosimy o usunięcie zapisu „lub w inny dowolny sposób” i zastąpienie go zapisem „pisemnie lub mailem” jako formy precyzyjnej.

Ponadto prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący zapis:

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną informacją jest również numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.”

Powyższy zapis umożliwia zapewnienie pod względem technicznym ciągłości dostaw do Zamawiającego. Powyższy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umożliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10: §9 ust. 2: Prosimy o usunięcie zapisu „lub w inny dowolny sposób” i zastąpienie go zapisem „pisemnie lub mailem” jako formy precyzyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11: §10 ust. 4: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12: §11: Prosimy o dodanie do ww. postanowienia na zapis w brzmieniu:

„Każdej ze Stron przysługuje możliwość wypowiedzenia niniejszej umowy z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia po uprzednim pisemnym poinformowaniu drugiej Strony”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13: Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 6:

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i załącza wzór umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Zamawiający informuje, iż termin składania ofert nie ulega zmianie i jest do dnia 1/02/2019 do godz.10:00. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 1/02/2019 roku o godz. 10:15.

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNYCH
Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów
Opieki Zdrowotnej w Wyszkowie
mgr Agnieszka Ogónowska